

## Sosiaali- ja terveystajrjestöjen sote-muutostuki, valtakunnallinen suunnitelma 2021-2023

SOSTE ry, valtakunnallinen maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta ja STEA ovat yhdessä suunnitelleet valtakunnallista kolmivuotista toimintakokonaisuutta Järjestö 2.0-ohjelmakauden jälkeen. Yhteisen suunnitelman mukaan toiminnan valtakunnallisesta osuudesta vastaisi SOSTE ry, joka hakee 3 henkilötyövuoden henkilöresurssia. Maakuntien kokonaisuuteen on suunniteltu 7 henkilötyövuotta ja tämän kokonaisuuden hakisi Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry, joka delegoi sen kuudelle eri alueelliselle vastuutaholle.

Suunnitellut alueelliset vastuutahot ja alueet ovat:

- Ejoy ry (Uusimaa, 2 htv)
- Kymen Karjalan sosiaali- ja terveysturva ry (Kymenlaakso, Päijät-Häme ja Etelä-Karjala)
- Artteli kumppanuusyhdistys ry (Tays Erva)
- Satakunnan yhteisökeskus ry (TyksErva eli Varsinais-Suomi, Satakunta ja Pohjanmaa)
- Pohjois-Savon Sosiaaliturvayhdistys ry (KysErva)
- Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry (OysErva)

Näiden maakuntien työntekijöiden eli "aluekoordinaattorien" tehtäväkuviin kuuluisivat mm. alueellisen säännöllisen tilannekuvan luominen ja ylläpitäminen ja tästä viestiminen Sostelle, yhteydenpito olemassa oleviin maakunnallisiin yhteistyörakenteisiin ja yhteistyössä maakuntien yhteistyörakenteiden kanssa soterakenteisiin vaikuttaminen järjestönäkökulmasta.

Aluekoordinaattorien osaamiskriteerit olisivat yhtenäiset kaikilla suunnitelluilla alueilla.

Varsinais-Suomessa aluekoordinaattori siis mm. osallistuisi säännöllisesti sote-järjestöjen neuvottelukunnan työskentelyyn ja toisi siihen myös kaikille maakunnille yhteisesti sovittavia tavoitteita. Aluekoordinaattori luo yhteydet kunkin maakunnan Tulevaisuuden sotekeskuksen vastuuhenkilöihin järjestöyhteistyön osalta yhteistyössä maakuntien järjestörakenteiden kanssa. Tavoitteena on, että järjestöjen, sote-maakunnan tai vastaavan sekä kuntien välille syntyy sopimus tai suunnitelma, jossa vahvistetaan järjestöjen rooli ja turvataan toimintaedellytykset. Tämä laaditaan laajassa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Olemme täällä omalla toiminta-alueella käyneet yhteistyöneuvotteluja asiasta hyvässä hengessä. Käytännössä Varsinais-Suomen, Satakunnan ja Pohjanmaan kokonaisuudesta siis vastaisi Satakunnan yhteisökeskus. Aluekoordinaattorin tehtävään palkattava henkilö taas tulisi Varsinais-Suomesta ja hänen työaikaansa jaettaisiin kolmen maakunnan kesken.

Kyseessä on siis ainakin toistaiseksi suunnitelma, eikä lopullista sisältöä tai avustusta ole vahvistettu. Koko valtakunnallisen kokonaisuuden avustusta on tarkoitus hakea STEA:lta syyskuun lopun haussa. STEA:n alustava avustussuunnitelma julkaistaan joulukuussa 2020.

/MR